güllü pembe iskarpinin üzerine düĢmüĢ, beyazlı kırmızılı tire

kuĢağının saçakları sarı hırkasının altından eteklerine dökülmüĢ,

beline iĢlemeli ipek mendili iğne ile tutturulmuĢ komĢu kızları”
6
dır.

Alafranga kelimesi 1890’lardan itibaren Osmanlıca

sözlüklere girmeye baĢlar. Mehmet Salahi 1313 (1895-1896) yılında

yayımlanan Kamus-ı Osmanî adlı sözlüğünde alafranga kelimesini

“Ġtalyancadan. Frenklerin usûl ve âdâtına müteallik ve muvafık olan,

Avrupalıların etvar ve âdâtını taklid eden: alafranga sofra takımı,

alafranga taam” Ģeklinde tanımlar.
7
1920’li yıllarda Hüseyin Kâzım

kadar istenmedi ki, yamalı nohudî ferace giyerler,

mangal kapağı hotoz kurarlardı. Yazlıklardaki

yeldirme yavaĢ yavaĢ Ģehre kadar indi. Onun da bin

türlü modası çıktı .. Bak, bak! (Parmağıyla yeni moda

bir çarĢaflıyı göstererek) Otuz yıl önce kat kat, dürüm

65 Necdet Hayta, Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862- 1286/1869), Ankara

2002, s. 358-359.
66 Necdet Hayta, age., s. 359.
67 Namık Kemal, “Aile”, İbret gazetesi, 7 TeĢrin-i sâni 1288 (19 Kasım

1872), s. 1.